
Margita Åhsberg - Linda Palmenäs - Ulrika Åberg

Välkomna på seminarium

Datum:	 Fredagen den 20 mars 2026 
Tid:	 	 08.30-16.00  
Plats:		 Lindholmen Conference Center, Lindholmspiren 5, Göteborg 

Unga lagöverträdare – förundersökning och påföljdsbestämning 

Margita Åhsberg är hovrättslagman i Hovrätten över Skåne och Blekinge. Hon har tidigare arbetat som 
chefsrådman vid Helsingborgs tingsrätt. Margita Åhsberg var expert i Ungdomsreduktionsutredningen 
och är lärare för kurser om påföljdsbestämning för unga lagöverträdare inom Domstolsakademin och 
Åklagarmyndigheten.

Linda Palmenäs är rådman vid Lunds tingsrätt. Hon var expert i utredningen om skärpta regler för  
unga lagöverträdare och är lärare i en av Domstolsakademins kurser om påföljdsbestämning.

Ulrika Åberg är statsåklagare vid Göteborgs åklagarkammare och teamledare för områdesteamet  
Väst-Bergslagen, vilket är ett av fyra områdesteam inom åklagarväsendet som ska verka för effektivare  
hantering av allvarlig brottslighet och handlägga ärenden som kräver särskild uthållighet. Hon har lång  
och bred erfarenhet av att leda förundersökningar avseende grova brott och då främst grova våldsbrott.

Seminariets innehåll

Under dagen kan du förvänta dig att få lära dig mer om:

Påföljdsbestämning för unga lagöverträdare 
Margita Åhsberg och Linda Palmenäs presenterar översiktligt nuvarande 
reglering och rättspraxis kring påföljdsbestämning för unga lagöverträdare. 
De redogör därefter för den omfattande lagstiftningsreform som föreslås på 
området, innefattande bl.a. avskaffande av påföljden sluten ungdomsvård, 
sänkt straffbarhetsålder för vissa brott, minskad ungdomsreduktion och den 
nya påföljden utvidgad ungdomsövervakning.

Förundersökningen när unga personer misstänks för mycket allvarliga 
brott
Ulrika Åberg ger sin bild av arbetet med att utreda och lagföra unga  
personer. Vilka utmaningar finns i och runt förundersökningarna med  
unga misstänkta? Vad innebär brottsfenomenet ”Crime as a service” när  
det kommer till unga gärningspersoner som begår grova brott eller på  
annat sätt möjliggör sådana brott?

Föreläsare



Frågor kan ställas till: 

Lotten Karlén tel. 0764-950435 
Johanna Hagman tel. 031-7012323  
Johanna Bergvall tel. 0521-270301 
email: info@goteborgsdomarakademi.se

Styrelsen består av: F.d. lagmannen Mats Sjösten (ordförande), chefsrådmännen Lotten Karlén och  
Marie Sobilius, hovrättsrådet och viceordföranden Johanna Hagman, rådmännen Hans Wikner,  
Robert Eneljung och Linda Kaufman samt f.d. rådmannen Gerd Möllers. Tingsfiskalen Johanna Bergvall är  
sekreterare.

Göteborgs Domarakademi anordnar juridiska utbildningar för domare, advokater och andra som har intresse 
för juridisk utbildning. Utbildningen omfattar aktuell utveckling inom olika rättsområden och främjar den 
rättsliga debatten. Stiftelsen innehar F-skattesedel och är momsreg, SE 802424453801.

08.30-09.00	 Samling med kaffe
09.00-12.30	 Föreläsning med paus för kaffe
12.30-13.30	 Lunch
13.30-16.00	 Föreläsning med paus för kaffe

Kursavgiften inkluderar: Lunch och kaffe  
Meddela om du vill ha särskild kost:  
info@goteborgsdomarakademi.se 

www.goteborgsdomarakademi.se

Kursavgift: 5 200:- inkl. moms (moms 1 040:-) 

För ordinarie domare, assessorer, fiskaler, beredningsjurister, notarier  
och föredragande i domstol, åklagare samt undervisande personal vid  
högskolor och universitet är kursavgiften 800:- inkl. moms. (moms 160:-) 

Kursavgiften inkluderar: Lunch och kaffe  

Anmäl ert deltagande genom inbetalning av kursavgiften till  
plusgiro nr 32 49 96 - 8. Märk betalningen med datum för seminariet,  
deltagarens namn och e-postadress. Vid anmälning av fler deltagare,  
anmäl samtliga deltagare genom en inbetalning med angivande av  
företaget och meddela deltagarnas namn och e-postadress till  
info@goteborgsdomarakademi.se 
Sista anmälningsdag: den 13 mars 2026

Anmälan/Betalning

Avanmälan kan ske senast den 13 mars 2026.  
Om avanmälan sker därefter debiteras hela kursavgiften.

Program


